
Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
1 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

pro veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) na stavební práce 
 
 
 

„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ 
(požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 
Městská část Praha-Běchovice  
Českobrodská 3 
190 11 Praha – Běchovice 
 
IČO: 00240044 
 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 

 
2 / 17 

1. Obsah 

1. OBSAH........................................................................................................................................................... 2 

2. NÁZEV, PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 4 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .............................................................................................. 5 

4. HARMONOGRAM A PRŮBĚH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 6 

4.1 PRŮBĚH VZ ............................................................................................................................................ 6 
4.2 POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................... 6 
4.3 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................................... 6 
4.4. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM / VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................................................... 6 
4.5 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................... 6 
4.6 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .............................................................................................................................. 7 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................................................................................... 7 

5.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST A JEJÍ PROKÁZÁNÍ ........................................................................................... 7 
5.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ......................................................................................................................... 8 
5.3 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................................................. 9 
5.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ...................................................................................................................... 9 
5.5 SPOLEČNÉ USTANOVENÍ K ČL. 5 ZD ..................................................................................................... 11 
5.6 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ SE SEZNAMEM PODDODAVATELŮ NEBO ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PLNĚNÍ BEZ 

PODDODAVATELŮ ............................................................................................................................................... 12 
5.7 DOLOŽENÍ ORIGINÁLŮ DOKLADŮ Z NABÍDKY ČI OVĚŘENÝCH KOPIÍ ..................................................... 12 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY VZ ............................................................. 12 

6.1 OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................................... 12 
6.2 TECHNICKÉ PODMÍNKY ........................................................................................................................ 13 
6.3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K DPS ........................................................................................................... 13 
6.4 PRELIMINÁŘ SE STANOVENOU HODNOTOU ........................................................................................... 14 

7. HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................................................................... 14 

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY ................................................................................................................. 15 

8.1 STRUKTURA NABÍDKY .......................................................................................................................... 15 
8.2 PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ....................................................................................... 16 

9. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ...................................................................................................... 16 

9.1 JEDNACÍ JAZYK .................................................................................................................................... 16 
9.2 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ............................................................................................................................... 16 
9.3 ÚHRADA NÁKLADŮ ŘÍZENÍ A JISTOTA .................................................................................................. 16 
9.4 ZRUŠENÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 16 
9.5 ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 17 
9.6 DODRŽENÍ ZÁSAD SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ........................... 17 
9.7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ........................................................................................................................ 17 
9.8 ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................................ 17 

10. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................ 17 

PŘÍLOHA Č. 1...................................................................................................................................................... 18 

PŘÍLOHA Č. 2...................................................................................................................................................... 19 

PŘÍLOHA Č. 3...................................................................................................................................................... 20 

PŘÍLOHA Č. 4...................................................................................................................................................... 22 

PŘÍLOHA Č. 5...................................................................................................................................................... 36 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
3 / 17 

 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
4 / 17 

2. Název, předmět a druh veřejné zakázky 

Název VZ: Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I (požární nádrž Běchovice - ČOV 
Újezd nad Lesy) 

Právní rámec VZ: Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00240044  

Elektronický nástroj: https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB (Tender Arena) 

Předmět VZ: Stavební práce 

Předpokládaná hodnota: 29 mil. Kč bez DPH   

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 ZZVZ) 

Uveřejnění: Profil zadavatele a elektronický systém Tender Arena 

Kód CPV předmětu VZ: 45233162-2   Výstavba cyklistických stezek 

Kód ZÚJ: 554782 (Praha) 

Kód NUTS: CZ010 (Hlavní město Praha) 

Hlavní místo plnění: Městská část Praha – Běchovice 

Stručný popis VZ: Jedná se o realizaci stezky pro pěší a cyklisty, která začíná v místě napojení na 
nový chodník za hasičskou zbrojnicí. Stezka je navržena v šíři 3,5 m a příčném 
spádu 2,0 % směrem k vodoteči Běchovického potoka. Stezka končí u ČOV Újezd 
nad Lesy, kde je napojena na účelovou komunikaci.  

 Stavba „Cyklostezky 2020 – trasa I, Běchovice“ (Požární nádrž Běchovice – ČOV 
Újezd nad Lesy) je novostavbou stezky se smíšeným provozem chodců a cyklistů. 
Navrhovaná je dle TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty. Návrhová rychlost 
30 km/h. Jde o místní komunikaci funkční skupiny D2. Délka je 1 384 m, šířka 
stezky 3,50 m, v místě zúžení min. 2,50 m. Jednostranný příčný sklon 1,0 – 2,0 %. 
Povrch živice 4 810 m2, obrubníky betonové. Skladba tělesa cyklostezky min. 390 
mm (štěrkodrť, ACP 16+, ACO 11). Součástí jsou drobné stavby typu propustek 
a zábradlí. Druhým objektem je stabilizace svahu armováním výztužnou geomříží 
a vytvoření šikmé lícové strany ve sklonu 60° z ocelové sítě s kamenivem (výška 
svahu proměnlivá od 2 do 4 m). 

Předpoklad realizace VZ: Zahájení: srpen 2022 
 Ukončení: 6 měsíců od podpisu smlouvy 

Hodnotící kritérium: Nejnižší nabídková cena. 

Zdroj financování: Zakázka je financována z prostředků zadavatele a účelové dotace. 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00240044
https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB


Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
5 / 17 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: 

Městská část Praha Běchovice 

Českobrodská 3, 190 11 Praha Běchovice 

IČO: 00240044 

Bankovní spojení: 2112140621/2700 

ID schránky: erdb3s9 

Tel.: (+420) 281 028 611 

Email: podatelna@praha-bechovice.cz 

www: http://www.praha-bechovice.cz/ 

Zastoupená: Ing. Ondřejem Martanem, starostou, tel.: (+420) 733 587 933, email: starosta@praha-
bechovice.cz 

 

Zástupce zadavatele v zadávacím řízení: 

Zadavatel využívá svého práva nechat se smluvně zastoupit níže uvedenou osobou podle § 43 ZZVZ při 
provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto zadávacím řízením:  

 

INCONEX, a.s. 

Pod náměstím 135/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Kancelář: Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 26445328 

Email: info@inconex.cz   

www:  https://inconex.cz/  

Zastoupený: Ing. Michalem Zaorálkem, předsedou představenstva 
 
Ve věcech této VZ:  
organizace VZ: Bc. Hana Valentová, tel.: (+420) 603 235 003, email: valentova@inconex.cz 
zadávací dokumentace VZ: Ing. Petr Jakubíček, Ph.D. tel.: (+420) 605 942 921 

 

  

mailto:podatelna@praha-bechovice.cz
mailto:starosta@praha-bechovice.cz
mailto:starosta@praha-bechovice.cz
mailto:info@inconex.cz
https://inconex.cz/
mailto:valentova@inconex.cz


Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
6 / 17 

4. Harmonogram a průběh veřejné zakázky 

4.1 Průběh VZ 

Zadavatel veřejné zakázky zvolil jako zadávací řízení Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 ZZVZ, které zahájí 
zveřejněním výzvy k podání nabídek neomezenému počtu Účastníků na profilu zadavatele a též v elektronickém 
nástroji Tender arena na adrese https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB. 
 
Zadavatel zveřejnil všechny dokumenty nutné k podání nabídky, tedy Výzvu a zadávací dokumentaci s návrhem 
smlouvy o dílo, slepý rozpočet díla (výkaz výměr) a projektovou dokumentaci.  Elektronické nabídky účastníků 
budou podány prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. Dokumenty jsou zveřejněny jak na profilu 
zadavatele, tak na portálu Tendr arena. 
 
Prostřednictvím systému Tender arena a přes profil zadavatele budou zveřejněny případné dodatečné informace 
zadavatele (vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace podle § 98 a § 99 ZZVZ), případně 
rozhodnutí o vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (§ 53 odst. 5 ZZVZ).  
 
Zadavatel upozorňuje, že Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena zaregistrován a je proto nezbytné počítat s časovou 
náročností registrace.  
 
Technické požadavky na elektronikou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné 
s požadavky na podání nabídek v elektronické podobě dle čl. 7.2 této ZD. 
 
Po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky bude zpracována písemná zpráva o průběhu veřejné 
zakázky, která bude zveřejněna na profilu zadavatele. Po ukončení zakázky bude zveřejněno oznámení ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

4.2 Poskytnutí zadávací dokumentace 

Veškeré podklady k zadávacímu řízení budou umístěny na profilu zadavatele pod jménem této veřejné zakázky 
a též elektronickém nástroji Tender arena, prostřednictvím kterého budou přijímány nabídky v elektronické 
podobě. Účastníci mohou volně stáhnout celou ZD včetně jejích příloh. 

4.3 Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. Místo plnění VZ mají 
účastníci možnost prohlídnout si individuálně, za dodržení všech bezpečnostních předpisů.  

4.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám / vysvětlení, změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace 

Účastníci požádají o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ elektronicky, a to výlučně prostřednictvím 
elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ nebo případně datovou schránkou ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  

4.5 Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek stanovená na základě ustanovení § 54 odst. 1 ZZVZ končí dne 8.8.2022 v 15:00 hodin. 
 
Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena na adrese https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB. 
 

https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB
https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB


Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
7 / 17 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

4.6 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podávání nabídek v sídle zadavatele, a to v souladu 
s ustanovením § 109 ZZVZ. Vzhledem k tomu, že zadavatel umožňuje podávat pouze elektronické nabídky, 
nebude se konat veřejné otevírání nabídek. 

5. Kvalifikační předpoklady 

Účastníci jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 ZZVZ. Čestná prohlášení dodavatele musí být 
podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou k tomu příslušně zmocněnou. 
Zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána 
příslušnou osobou. Zadavatel doporučuje, aby zmocnění a čestná prohlášení dokládali dodavatelé k nabídce 
v originálu či ověřené kopii. Zadavatel může v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo 
ověřené kopie dokladu, pokud mu dodavatelem nebyly předloženy v rámci nabídky. Vybraný dodavatel bude dle 
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vždy vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 
pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky stanovené v této 
ZD. 

5.1 Základní způsobilost a její prokázání 

Způsobilým ve smyslu § 74 odst. 1. ZZVZ není účastník, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země jeho sídla. 
 
Účastník prokazuje v souladu s § 75 ZZVZ splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
8 / 17 

5.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ. 
 
Způsob prokázání dle požadavku § 77 odst. 1 ZZVZ 
 
Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 
 
Zahraniční dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku nebo jeho obdobu podle právního řádu platného 
v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, v původním jazyce s připojením jeho překladu do českého 
jazyka. Povinnost připojit překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
V případě států, kde neexistuje evidence obdobná obchodnímu rejstříku v České republice, prokazuje dodavatel 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu čestným prohlášením, v němž prohlásí, že (i) řádně vznikl a existuje 
podle právního řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště, (ii) osoby podepisující jeho 
jménem nabídku a související dokumenty jsou k tomu plně oprávněny a že (iii) je oprávněn k podnikání podle 
právního řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště. 
 
Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Způsob prokázání způsobilosti dle § 77 odst. 2 a) ZZVZ  
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky. 
 
Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením kopie platného oprávnění k podnikání. 
Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis z živnostenského 
rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který 
bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za 
dříve platné právní úpravy). 
 
Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační složky v České republice, doloží zejména 
příslušná živnostenská oprávnění vztahující se k této organizační složce. 
 
Jestliže právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují obdobnou profesní způsobilost, jak je uvedeno 
v tomto odstavci, nemusí dodavatel doklady zde požadované předkládat. Splnění profesní kvalifikace dle § 77 
odst. 2 písm. a) ZZVZ pak dodavatel prokazuje čestným prohlášením o splnění kvalifikačního předpokladu. 
 
Dodavatel předloží doklad k oprávnění k podnikání, minimálně pro „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“. 
 
Způsob prokázání způsobilosti dle § 77 odst. 2 b) ZZVZ  
 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením dokladu osvědčující 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, podle 
§ 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, z nichž požaduje zadavatel doložit kvalifikaci: 

a) Autorizovaný inženýr pro oblast „pozemní stavby“ (§5 odst. 3 písm. a) zákona 360/1992 Sb.), 
b) Autorizovaný inženýr pro oblast „dopravní stavby“ (§ 5 odst. 3 písm. b) zákona 360/1992 Sb.), 
c) Autorizovaný inženýr nebo technik pro oblast „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 

(§ 5 odst. 3 písm. b) zákona 360/1992 Sb.). 
 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
9 / 17 

5.3 Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů podle § 78 ZZVZ předložením dokladů 
o obratu podle §78 odst. 5 ZZVZ za 3 předcházející účetní období, z nichž plyne, že obrat dodavatele ve třech 
předcházejících účetních obdobích nepoklesl pod 50 mil Kč bez DPH za činnosti ve výstavbě. Za činnosti ve 
výstavbě nejsou považovány činnosti obchodní, např. prodej stavebních materiálů, či předprodávání zakázek, ale 
pouze ty činnosti, které prováděl dodavatel stavebním způsobem, tedy dodávkou i montáží, nebo šlo 
o architektonické či projekční práce. 
 
S ohledem na to, že výkaz zisků a ztrát (§78 odst. 5 ZZVZ) může obsahovat i jiné činnosti než obrat dosažený 
v požadované oblasti, zadavatel požaduje rovněž předložení čestného prohlášení ve vztahu k obratu 
z požadované oblasti, a to nad rámec § 78 odst. 5 zákona.  
 

5.4 Technická kvalifikace 

Seznam stavebních prací 
 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením Seznamu stavebních 
prací, poskytnutých dodavatelem za poslední 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, vč. osvědčení 
objednatele o řádném plnění a dokončení těchto stavebních prací (dále jen „reference“). 
 
Účastní předloží seznam stavebních prací v následující struktuře: 

- označení objednatele,  
- název zakázky, 
- stručný popis stavebních prací, 
- doba plnění, 
- cena v Kč bez DPH,  
- kontaktní osoba objednatele, u které lze ověřit informace uvedené v seznamu v souladu s § 39 

odst.  5 zákona, s uvedením telefonického a e-mailového spojení. 
 
Účastní předloží osvědčení objednatele o řádném plnění a dokončení těchto stavebních prací, které budou 
obsahovat výše uvedené údaje ze seznamu stavebních prací, a navíc ještě údaj o kvalitě provedených stavebních 
prací a o odbornosti dodavatele a razítko a podpis odpovědného pracovníka objednatele.  
 
Zadavatel ke splnění kvalifikace požaduje, aby z předloženého seznamu stavebních prací a přiložených osvědčení 
vyplývalo, že dodavatel v posledních pěti letech před zahájením í tohoto zadávacího řízení realizoval minimálně 
tři zakázky spočívající ve výstavbě či rekonstrukci pozemních komunikací či stezek pro cyklisty, popř. cyklisty a 
pěší, každá v hodnotě min. 20 mil. Kč bez DPH.  
 
Za referenční práce jsou považovány stavební práce ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jde o stavební práce 
na stavbách či úpravách silnic, dálnic, pěších zón, náměstí, nebo ucelených plochách místních komunikací 
v intravilánu obce (náměstí, chodníky, parkoviště apod.). Za stavby referenčního typu lze uznat i práce na 
budovách pozemních staveb či inženýrských staveb, za předpokladu, že jejich součástí byly dopravní stavby 
(místní komunikace, areálové komunikace, parkoviště apod.). V takovém případě musí účastník doložit i rozsah 
těchto prací např. fakturou se zjišťovacím protokolem nebo smlouvou o dílo s vyznačením prováděných prací na 
dopravních stavbách. 
 
Účastník poskytne seznam obdobných zakázek dle shora uvedené specifikace, v takové podrobnosti, aby z ní 
jednoznačně vyplývalo prokázání všech minimálně požadovaných skutečností. 
 
Realizační tým 
 
Dodavatel dále prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předložením Seznamu 
osob, které se budou podílet na realizaci příslušných stavebních prací (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
10 / 17 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) a dále osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací.  Zadavatel požaduje, aby mezi těmito osobami (členy realizačního týmu) byli alespoň:   
 
Požadované minimální složení týmu dodavatele a požadavky na členy Realizačního týmu: 
 

(1) 1 hlavní stavbyvedoucí, autorizovaný inženýr – obor pozemní stavby nebo dopravní stavby, minimálně 
5 let praxe v oboru, 

(2) 1 autorizovaný inženýr pro obor „dopravní stavby“, minimálně 5 let praxe v oboru, 

(3) 1 autorizovaný inženýr pro obor „pozemní stavby“, minimálně 5 let praxe v oboru, 

(4) 1 autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“, autorizovaný inženýr minimálně 5 let praxe v oboru, autorizovaný technik minimálně 10 let 
praxe v oboru.  

(5) 1 osoba trvale přítomná na stavbě (stavbyvedoucí nebo mistr HSV), minimálně 3 roky praxe v oboru, 

(6) 1 výrobní či obchodní ředitel či jednatel odpovědný u dodavatele za průběh realizace díla včetně 
přípravy stavby, minimálně 10 let praxe v oboru. 

 
Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže následujícími dokumenty:  

- strukturovaný profesní životopis této osoby ve formě čestného prohlášení, ze kterého musí jednoznačně 

vyplývat níže specifikované informace a údaje požadované zadavatelem. Profesní životopis musí 

obsahovat (jedná se o povinné náležitosti): jméno a příjmení, akademický titul (u členů týmu, u nichž je 

požadováno vysokoškolské vzdělání), dosažené vzdělání, dosavadní praxe v oboru vztahujícím se 

k předmětu veřejné zakázky, resp. praxe uvedená s ohledem na výše specifikované požadavky 

zadavatele, datum vyhotovení životopisu; vlastnoruční podpis osoby, k níž se životopis vztahuje;   

- kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání a odborné kvalifikaci.  

 

Doklady o vzdělání v jiném než českém, slovenském nebo latinském jazyce musejí být předloženy 

v původním jazyce s připojením překladu do českého jazyka.  

 

Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
 
Zadavatel požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky, a to ve struktuře v tabulce, kde ve sloupcích budou roky 2019, 2020, 
2021 a v řádcích počty těchto pracovníků: stavbyvedoucí, mistr HSV, mistr PSV, přípraváři, rozpočtáři, vedoucí 
pracovníci (ředitelé / jednatelé) a ekonomické a administrativní profese (účtárna, HR, recepce, back office, 
skladníci), dělnické profese, řemeslné profese. Za počty pracovníků se považují průměrné roční přepočtené počty 
zaměstnanců podle Vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.  
 
Minimální průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců nesmí v žádném roce poklesnout pod 30. Současně 
platí, že minimální průměrný roční přepočtený počet technických zaměstnanců (autorizovaná osoba, 
stavbyvedoucí, mistr, přípravář, rozpočtář, řemeslné a dělnické profese) nesmí být v žádném roce menší než 20. 
Důvodem je, že zadavatel hledá zhotovitele a ne obchodníka, který dílo přeprodá.  
 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
11 / 17 

5.5 Společné ustanovení k čl. 5 ZD 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické nebo technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem v této ZD prostřednictvím jiných osob, a to 

ve smyslu § 83 ZZVZ. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 

ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění 

základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek 

kvalifikace dle této ZD prokazují dodavatelé společně. Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

platí obdobně i pro nabídky podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě 

společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

• Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

• Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) sdružení (společnosti) odpovědný za 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

• Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně 

nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a 

dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky sdružení 

(společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků. 

Prokazování kvalifikace seznamem kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem 

pro místní rozvoj dle § 224 a násl. zákona prokazuje dodavatel v souladu s § 226 zákona splnění základní 

způsobilosti v rozsahu dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 zákona v tom rozsahu, ve kterém pokrývá 

požadavky zadavatele.  

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu 

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů se řídí § 

233 a násl. zákona. Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí být doložena způsobem a doklady 

uvedenými v zákoně a/nebo této ZD, přičemž souhrn předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů 

musí jednoznačně prokázat splnění všech kvalifikačních předpokladů dodavatelem. 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
12 / 17 

5.6 Čestné prohlášení se seznamem poddodavatelů nebo čestné prohlášení o plnění 
bez poddodavatelů 

Plánuje-li účastník plnit část předmětu zakázky poddodavatelsky, uvede v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

v nabídce formou čestného prohlášení seznam plánovaných poddodavatelů včetně jejich identifikačních údajů 

(jméno, právní forma, IČO, sídlo, kontaktní telefon a e-mail). Dále účastník v nabídce uvede celkové procento 

zakázky, které hodlá realizovat prostřednictvím poddodavatelů, a to pro každého poddodavatele zvlášť. 

Pokud dodavatel neplánuje využít k plnění zakázky poddodavatelů, je povinen tuto skutečnost doložit čestným 
prohlášením o plnění bez poddodavatelů. Vzor Čestného prohlášení o subdodavatelích viz příloha č. 5 této ZD. 

5.7 Doložení originálů dokladů z nabídky či ověřených kopií 

Podle § 122 ZZVZ vyzve zadavatel vybraného dodavatele k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o jeho kvalifikaci, případně též k uvedení skutečných majitelů1.  

Neposkytnutí dokladů má za následek vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení.  

Doklady budou předloženy elektronicky prostřednictvím systému Tender arena, tzn. že pokud bude mít vybraný 

dodavatel doklad k dispozici pouze v listinné podobě, nechá provést jeho autorizovanou konverzi dle zákona 

č. 200/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi. 

6. Obchodní podmínky a technické podmínky VZ 

6.1 Obchodní podmínky 

Účastník je povinen ve své nabídce předložit oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, který bude odpovídat závaznému vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 ZD.  

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka (v případě 

smluvního zastoupení účastníka musí být součástí smlouvy příslušná plná moc). Originál či úředně ověřená kopie 

tohoto oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 

(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  

Účastník je oprávněn doplnit do vzoru smlouvy pouze údaje, které jsou ve vzoru smlouvy k tomuto označeny jako 

nedoplněné. S výjimkou těch ustanovení návrhu smlouvy, které jsou určeny k doplnění ze strany dodavatelů, 

nepřipustí zadavatel žádné změny v návrhu smlouvy.  

Případ, kdy návrh smlouvy nebude splňovat požadavky zadavatele v ZD, je nesplněním požadavku zadavatele 

uvedeného v zadávacích podmínkách a důvodem k vyřazení nabídky a následného vyloučení účastníka. 

 

Platební podmínky 
 
Detailní platební podmínky jsou uvedeny v Návrhu smlouvy o poskytování služeb, který je přílohou č. 4 této ZD. 
Je stanovena 10% pozastávka z každé faktury. Pozastávka bude uvolněna až po předání díla a odstranění všech 
vad a nedodělků Předávacím protokolem ukončení stavby, případně po dokončení každé etapy.  

 

1 § 122 odst. 5 ZZVZ 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
13 / 17 

 

Pojistná smlouva 

 
V rámci obchodních podmínek doloží dodavatel platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
 
Dodavatel předloží pojistnou smlouvu včetně všech příloh, dodatků a všeobecných či jiných obchodních 
podmínek pojišťovny, má-li je pojišťovna. Z těchto dokladů musí minimálně vyplývat jasná specifikace předmětu 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě a tato specifikace musí kompletně pokrýt předmět 
plnění zakázky. Dále musí být z dokladů patrná cena pojištění a platná doba trvání pojištění. Minimální pojistná 
částka pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činí 20.000.000,- Kč. 
 

6.2 Technické podmínky 

Harmonogram prací 
 
Stavba proběhne za provozu – auta i lidé budou kolem staveniště nadále jezdit, chodit i žít. Je nezbytné, aby 
zhotovitel pracoval odborně a v souladu s harmonogramem, který vypracuje. Harmonogram prací bude 
vypracován podle jednotlivých objektů položkového rozpočtu (SO 101 - Stezka pro chodce a cyklisty, SO 201 - 
Armovaný svah). Každý objekt je v harmonogramu členěn minimálně na hlavní funkční díly stavby obsažené 
v rekapitulaci členění soupisu prací každého objektu. Uvedenými termíny ve svém harmonogramu je zhotovitel 
vázán. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 6 měsíců od převzetí staveniště. Lhůty v harmonogramu 
uvedené lze prodloužit jen s ohledem na zásahy vyšší moci, s nimiž nemohl zhotovitel počítat (klimatické 
podmínky apod.).  
 
Pokud zhotovitel počítá se tím, že bude provádět realizaci po úsecích (např. podle navržených úseků v projektové 
dokumentaci), pak vypracuje harmonogram pro každý úsek zvlášť. V takovém případě bude objekt SO 201 - 
Armovaný svah jen u těch úseků, k nimž věcně patří.  
 
Jiné kvalitativně a technicky obdobné řešení 
 
Zadavatel umožňuje jiné kvalitativně a technicky obdobné řešení. Zadavatel si však vyhrazuje právo u výrobků 
vizuálně přístupných trvat na jejich přesně navržené dodávce i typu, neboť jiný typ by mohl porušit navrhovaný 
záměr architekta a mohl by vést k porušení jeho autorských práv i ke změně celkového dojmu z díla.  
 

6.3 Doplňující informace k DPS 

Přístup na staveniště 
 
Příjezd zajištěn po štěrkové komunikaci od objektu SDH Běchovice č.p. 607. Příjezd přes stávající lávku je možný 
a dle sdělení zadavatele má tato lávka dostatečnou únosnost. S objednatelem/investorem stavby bude třeba 
dořešit před zahájením stavby (uvedení nosnosti konstrukce nebo objednatel/investor stavby doložením 
statického posouzení lávky a určení maximálního zatížení konstrukce). V rozsahu zakázky bude i opětovná 
obnova/úprava této cesty - stávajícího štěrkového povrchu v ploše 200 m2.  
 
Alternativně je možný příjezd z ulice Mladých Běchovic, kde bude proveden dočasný sjezd pro staveništní techniku. 
Dojde k rozebrání zábradlí, vytvoření nájezdu, prodloužení propustku (nebo výstavba nového dle PD Stavba 
č. 3127 TV BĚCHOVICE, ETAPA 0008 SPOJOVACÍ, SO 102 Propustek (zpracovatel d plus) včetně rozšíření 
pojezdových konstrukcí. Po výstavbě bude vše vráceno do původního stavu, v ploše cca 350 m2 opravena štěrková 
cesta.  
 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
14 / 17 

Podle výběru varianty, zhotovitel stavby projedná přístup na staveniště s DI PČR a zajistí povolení vjezdu v rámci 
DIO. 
 
Úprava části koryta a břehu potoka u ČOV 
 
Stávající opevnění břehu u zpevněného svahu je z betonových panelů. Toto zpevnění bude odstraněno 
a nahrazeno kamennou dlažbou do betonu + nová profilace koryta, aby zůstal stejný průtočný profil, viz vzorový 
řez. Toto musí pohlídat stavba, dle skutečného stavu a profilu koryta v daném místě. Koryto před výstavbou bude 
zaměřeno, dále se provede zpevnění svahu, zaměřeno zpevnění a podle skutečnosti bude upraven i levý břeh. 
V rámci požadavku správce toku (Lesy Hl. m. Prahy) bude provedena na pravém břehu koryta potoka kamenná 
balvanitá rovnanina. 
 
Přeložka CETIN – kabel v délce 363 m 
 
V rámci přeložky Cetin se počítá se společným výkopem i s druhou přeložkou. Zemní práce a zához rýhy budou 
provedeny generálním dodavatelem. Vlastní položení kabelu (společně s rezervní HD40), pospojování, 
odzkoušení, až po zakrytí výstražnou folií, bude provede zástupci firmy Cetin. Kabel bude finálně geodeticky 
zaměřen a předán zástupcům firmy Cetin. 
 
Přeložka železničního kabelu ŽDK1 – kabel v délce 366 m 
 
V rámci přeložky Cetin se počítá se společným výkopem i s druhou přeložkou. Zemní práce a zához rýhy budou 
provedeny generálním dodavatelem. Vlastní kabel ŽDK1, vč. položení a napojení bude v rámci dodávky 
generálního dodavatele (dodací doba na objednání kabelu je min. 6 – 7 týdnů). Kabel bude finálně geodeticky 
zaměřen a předán zástupci SŽDC, resp. ČD Telematika. 
 
Výsadba nových stromů 
 
V rámci realizace cyklostezky a navazujících ploch KTU, bude provedena nová výsadba stromů. Rozmístění 
a přesná poloha bude upřesněna v rámci autorského dozoru. 
 

6.4 Preliminář se stanovenou hodnotou  

V příloze č. 7_Slepý výkaz výměr je v části VON – Vedlejší a ostatní náklady, část VRN7 Provozní vlivy, položka 
č. 14 K 07560300R – Přeložka metalického kabelu CETIN stanovena jako preliminář, tedy pro všechny dodavatele 
shodná a závazná částka v hodnotě 730.356,- Kč bez DPH. 
 
Konečná cena za Přeložku metalického kabelu CETIN bude zhotovitelem vyúčtována objednateli v rámci ceny díla 
na základě skutečně vynaložených nákladů v souvislosti s překládkou kabelu CETIN. 
 

7. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 114 odst. 2 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit ve smyslu § 115 odst. 1 ZZVZ podle následujících 
hodnotících kritérií: 

• Nabídková cena plnění celkem bez DPH (váha kritéria 100 %) 

 
V rámci hodnotícího kritéria „Nabídková cena plnění celkem bez DPH“ bude zadavatel hodnotit jako nejvhodnější 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou plnění celkem bez DPH, tedy nabídkovou cenu v rámci Slepého výkazu 
výměr viz příloha č. 7. 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
15 / 17 

 
Před odesláním oznámení o výběru o dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného dodavatele 

z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

 

Požadavek na zpracování nabídkové ceny  
Nabídková cena bude zpracována dle přílohy č. 7 této ZD: Slepý výkaz výměr. Oceněný slepý výkaz výměr 

s nabídkovou cenou bude součástí nabídky účastníka. Oceněný slepý výkaz výměr bude datován, orazítkován 

(pokud účastník má razítko) a podepsán účastníkem nebo osobou oprávněnou za účastníka jednat. Oceněný 

slepý výkaz výměr bude účastníkem uveden v návrhu smlouvy jako příloha smlouvy Položkový rozpočet 

zhotovitele (oceněný výkaz výměr). 

Nabídková cena plnění celkem bude účastníkem uvedena také v krycím listě nabídky (příloha č. 1 ZD). Nabídková 

cena plnění celkem bude účastníkem uvedena rovněž v návrhu smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK. 

Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka nutné k realizaci předmětu plnění. 

Cena uvedená v nabídce bude stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu bude možno v průběhu plnění 

veřejné zakázky překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisu, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny. 

 

8. Obsah a forma nabídky 

8.1 Struktura nabídky 

Účastník rozčlení nabídku podle následující Zadavatelem doporučené struktury: 

1. Obsah nabídky 
Účastník uvede list s obsahem nabídky včetně číslování stran. 

2. Krycí list nabídky 
Vzor Krycího listu nabídky viz příloha č. 1 této ZD, který bude datován, orazítkován (pokud účastník 
má razítko) a podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka (v případě smluvního zastoupení 
účastníka musí být součástí nabídky příslušná plná moc). 

3. Doklady o splnění kvalifikace 
Vzor Čestného prohlášení o základní způsobilosti viz příloha č. 2 této ZD. 

4. Doklady o splnění obchodních a technických podmínek  
Budou doloženy doklady uvedené v části 6 této ZD. 

5. Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 
Vzor Čestného prohlášení o odpovědném plnění VZ viz příloha č. 3 této ZD. 

6. Návrh smlouvy o poskytování služeb včetně příloh 
Účastník přiloží podepsaný Návrh Smlouvy o poskytování služeb vč. přílohy (oceněného výkazu 
výměr2). Do Návrhu Smlouvy o poskytování služeb doplní účastník pouze své identifikační údaje (na 
první list) a svou nabídkovou cenu, jako hodnotící kritérium (do textu na příslušné místo). 
Vzor Návrhu smlouvy o poskytování služeb viz příloha č. 4 této ZD. 

7. Oceněný slepý výkaz výměr viz příloha č. 7 této ZD. 

 
2 Stane se přílohou Smlouvy o poskytování služeb, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 



Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
16 / 17 

Nabídková cena bude uvedena v CZK. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka 
nutné k realizaci předmětu plnění. Cena uvedená v nabídce bude stanovena jako nejvýše 
přípustná. Nabídkovou cenu bude možno v průběhu plnění veřejné zakázky překročit pouze 
v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisu, které budou mít prokazatelný vliv na 
výši nabídkové ceny. 

8. Čestné prohlášení se seznamem poddodavatelů nebo čestné prohlášení o plnění bez poddodavatelů 
(případně smlouva o sdružení osob). Vzor Čestného prohlášení o subdodavatelích viz příloha č. 5 
této ZD. 

8.2 Podání nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena (https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB).  
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky v elektronickém nástroji Tender arena 
registrován jako dodavatel (odkaz „registrace dodavatele" na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 
dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky". 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).  
 
Účastník předá elektronicky zadavateli tyto části nabídky v těchto formátech: 

• Celkový scan hotové kompletní nabídky ve formátu pdf podle části 7.1. 

• Nabídkový rozpočet a ve formátu xlsx. 

• Smlouva o dílo ve formátu docx.  
 

9. Další podmínky zadavatele 

9.1 Jednací jazyk 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

9.2 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9.3 Úhrada nákladů řízení a jistota 

Účastníci nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení.  
Jistotu zadavatel nepožaduje. 

9.4 Zrušení řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanoveními ZZVZ, zejména v případě nepřidělení 
dotace na pokrytí ceny za dílo předmětné této VZ. 

https://www.tenderarena.cz/profily/MCPB


Výzva k podání nabídek - zadávací dokumentace pro VZ na stavební práce  
„Realizace stavby CYKLOSTEZKY 2020 - Trasa I“ (požární nádrž Běchovice - ČOV Újezd nad Lesy)  

 
 

 
17 / 17 

9.5 Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto ZD. Změnu obsahu ZD je 
zadavatel povinen oznámit všem účastníkům, a to způsobem zveřejněním na profilu zadavatele. 

9.6 Dodržení zásad společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 
zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 
dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  
Na základě výše uvedeného bude nabídka účastníka obsahovat rovněž čestného prohlášení ke společensky 
odpovědnému plnění veřejné zakázky (vzor viz příloha č. 3 této ZD). 

9.7 Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická 
výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídkovou cenu doplní účastník do Krycího 
listu nabídky (vzor viz příloha č. 1 této ZD) a do Návrhu smlouvy o poskytování služeb (vzor viz příloha č. 4 této 
ZD). 

9.8 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, počínající běžet od lhůty po podání nabídky, kterou jsou účastníci vázáni svou nabídkou.  
Zadávací lhůta této VZ je 180 dní. 
 
 

10. Přílohy zadávací dokumentace 

1 Vzor Krycího listu nabídky 
2 Vzor Čestného prohlášení o kvalifikaci 
3 Vzor Čestného prohlášení o odpovědném plnění VZ  
4 Smlouva o dílo 
5 Vzor Čestného prohlášení o subdodavatelích 
6 Projektová dokumentace (samostatný soubor zip) 
7 Slepý výkaz výměr (samostatný soubor xlsx) 

V Praze Běchovicích, dne 20. července 2022  

    

 Ing. Ondřej Martan v.r. 
 starosta MČ Praha Běchovice 
 
 
 


	1. Obsah
	2. Název, předmět a druh veřejné zakázky
	3. Identifikační údaje zadavatele
	4. Harmonogram a průběh veřejné zakázky
	5. Kvalifikační předpoklady
	6. Obchodní podmínky a technické podmínky VZ
	7. Hodnocení nabídek
	8. Obsah a forma nabídky
	9. Další podmínky zadavatele
	10. Přílohy zadávací dokumentace

